
ДУМА ГОРОДА НЕВИННОМЫССКА 
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 
РЕШЕНИЕ 

 
 
 

24 февраля 2022 г.                                                                            № 59 - 9 
 

Невинномысск 
 
 

Об утверждении перечня показателей результативности и эффективности      
деятельности управления жилищно-коммунального хозяйства администрации 
города Невинномысска при осуществлении муниципального лесного контроля 
на территории города Невинномысска и их целевые значения 
 
 
 В соответствии с Лесным кодексом Российской Федерации, федеральны-
ми законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации мест-
ного самоуправления в Российской Федерации», от 31.07.2020 № 248-ФЗ        
«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Россий-
ской Федерации», Уставом муниципального образования города Невинномыс-
ска Ставропольского края, Положением о муниципальном лесном контроле на 
территории города Невинномысска, утвержденным решением Думы города    
Невинномысска от 28.07.2021 № 681-83, Дума города Невинномысска 
РЕШИЛА: 
 
 1. Утвердить перечень показателей результативности и эффективности 
управления жилищно-коммунального хозяйства администрации города Невин-
номысска при осуществлении муниципального лесного контроля на территории 
города Невинномысска и их целевые значения согласно приложению. 
 2. Настоящее решение вступает в силу с 1 марта 2022 года. 
 3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоян-
ную комиссию Думы города Невинномысска по экологии (Коль). 

 
 
 
Председатель Думы 

города Невинномысска 
 Глава 

города Невинномысска 

А.А. Медяник  М.А. Миненков 
 
 
 
 



  

Приложение 
к решению Думы 

города Невинномысска 
от 24 февраля 2022г. 

№ 59-9 
 
 
 
 

Перечень  
показателей результативности и эффективности  

управления жилищно-коммунального хозяйства администрации 
города Невинномысска при осуществлении муниципального лесного 

контроля на территории города Невинномысска и их целевые значения 
 

Ключевые показатели Целевые  
значения (%) 

Доля устраненных нарушений обязательных требований от 
числа выявленных нарушений обязательных требований 

не менее 70 

Доля решений, принятых по результатам контрольных ме-
роприятий, отмененных контрольным органом и (или) су-
дом, от общего количества решений 

не менее 10 

 
 

Индикативные показатели  
муниципального лесного контроля на территории города Невинномысска 

 
1) количество обращений граждан и организаций о нарушении обязатель-

ных требований, поступивших в управление жилищно-коммунального хозяйст-
ва администрации города Невинномысска (далее – контрольный орган); 

2) количество проведенных контрольным органом внеплановых кон-
трольных мероприятий; 

3) количество принятых органами прокуратуры решений о согласовании 
проведения контрольным органом внепланового контрольного мероприятия; 

4) количество выявленных контрольным органом нарушений обязатель-
ных требований; 

5) количество устраненных нарушений обязательных требований; 
6) количество поступивших возражений в отношении актов контрольных 

мероприятий. 
 
 
 
Управляющий делами  
Думы города Невинномысска     Н.И. Циневич 


